2016 / 17
KAMINÖFEN  &  ZUBEHÖR
bitburger ofen
Nennwärmeleistung 5 kW
Regulierbare Leistung 2,5 - 7 kW
Externe Luftzufuhr optional / 100 mm
Brennstoff	 Holz, Holzbriketts
Raumheizvermögen 50 - 140 m³

Externe Luftzufuhr optional / 100 mm
Brennstoff Holz, Holzbriketts, Braunkohlebriketts
Raumheizvermögen 100 - 240 m³
Gewicht 148 kg
Scheitholzlänge 350 mm
Mehrfache Türverriegelung Ja
Bauart 1 (Selbstschließende Tür) Ja
Rauchrohranschluss oben / hinten (150 mm)
Rauchrohranschlusshöhe hinten 1395 mm (mitte)
Maße H X B x T 1543 x 549 x 515 mm
Erfüllte Norm 1. BImSchV - Stufe 2
18
b URN
bitburger ofen
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120 310RO120 x 6,50
130 x 288RO130 310RO130 x 7,00
150 x 288RO150 310RO150 477RO150 7,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120-9 310RO120-9 x  11,50
130 x 288RO130-9 310RO130-9 x  12,50
150 x 288RO150-9 310RO150-9 477RO150-9  14,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x

200 160 200/160 x x 29,50
200 180 200/180 x x 29,50
250 200 250/200 x x 49,50
300 250 300/250 x x 99,00
Beschreibung Artikelnummer Preis
Gussgrau 288-400ML 26,50
schwarz metallic 310-400ML 26,50
braun metallic 477-400ML 29,50
DOPPELWANDFUTTER
DOPPELWANDFUTTER Lang 500mm
 ROHRSET „STANDARD“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
ROHRSET „GEZOGEN“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
SENOTHERM-SPRAY 400ml
Alle Preise - Empfohlener VK  (zzgl. Mwst.)
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWF120 x x x   8,50
130 DWF130 x x x   9,00
150 DWF150 x x x   9,50
160 DWF160 x x x   9,00
180 DWF180 x x x   9,50
200 DWF200 x x x 10,00
250 DWF250 x x x 39,50
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SS120 310SS120 x 59,50
130 x x x x
150 x 288SS150 310SS150 x 59,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SG150 310SG150 477SG150 75,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWFL120 x x x 16,50
130 x x x x
150 DWFL150 x x x 16,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
22
LÄNGENELEMENT L 1.000 mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000-120 310RL1000-120 x 26,70
130 x 288RL1000-130 310RL1000-130 x 26,70
150 x 288RL1000-150 310RL1000-150 477RL1000-150 26,70
160 RL1000-160 x 310RL1000-160 x 29,10
180 RL1000-180 x 310RL1000-180 x 32,70
200 RL1000-200 x 310RL1000-200 x 34,80
250 RL1000-250 x x x 58,10
LÄNGENELEMENT 500mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500-120 310RL500-120 x 14,70
130 x 288RL500-130 310RL500-130 x 14,70
150 x 288RL500-150 310RL500-150 477RL500-150 14,70
160 RL500-160 x 310RL500-160 x 15,90
180 RL500-180 x 310RL500-180 x 16,50
200 RL500-200 x 310RL500-200 x 17,10
250 RL500-250 x x x 35,00
LÄNGENELEMENT 250mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250-120 310RL250-120 x 9,90
130 x 288RL250-130 310RL250-130 x 9,90
150 x 288RL250-150 310RL250-150 477RL250-150 9,90
160 RL250-160 x 310RL250-160 x 12,30
180 RL250-180 x 310RL250-180 x 13,20
200 RL250-200 x 310RL250-200 x 13,80
250 RL250-250 x x x 25,00
LÄNGENELEMENT 150mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL150-120 310RL150-120 x   9,00
130 x x x x x
150 x 288RL150-150 310RL150-150 x   9,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
LÄNGENELEMENT 1000mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000DK-120 310RL1000DK-120 x 36,90
130 x 288RL1000DK-130 310RL1000DK-130 x 36,90
150 x 288RL1000DK-150 310RL1000DK-150 477RL1000DK-150 36,90
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
O
FE
N
-R
O
H
R
E
Alle Preise - Empfohlener VK  (zzgl. Mwst.)
LÄNGENELEMENT 500mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250DK-120 310RL250DK-120 x 18,60
130 x 288RL250DK-130 310RL250DK-130 x 18,60
150 x 288RL250DK-150 310RL250DK-150 477RL250DK-150 18,60
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288TRL500-150 310TRL500-150 x 55,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG45-150 310BG45-150 477BG45-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG90T-150 310BG90T-150 477BG90T-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
LÄNGENELEMENT 250mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500DK-120 310RL500DK-120 x 23,70
130 x 288RL500DK-130 310RL500DK-130 x 23,70
150 x 288RL500DK-150 310RL500DK-150 477RL500DK-150 23,70
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
TELESKOPROHR 500mm
BOGEN gezogen 45° ohne Tür
BOGEN gezogen 90° mit Tür
BOGEN 15° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB15-150 310SB15-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 30° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB30-150 310SB30-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 45° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB45-120 310SB45-120 x 23,70
130 x 288SB45-130 310SB45-130 x 24,30
150 x 288SB45-150 310SB45-150 477SB45-150 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB90T-120 310SB90T-120 x  26,70
130 x 288SB90T-130 310SB90T-130 x  27,30
150 x 288SB90T-150 310SB90T-150 477SB90T-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x

150 x 288SB90T-150 310SB90T-150 477SB90T-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN Winkel 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x x 310SBW90T-150 x  25,30
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV45-120 310SBV45-120 x  26,50
130 x 288SBV45-130 310SBV45-130 x  27,50
150 x 288SBV45-150 310SBV45-150 477SBV45-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV90T-120 310SBV90T-120 x 31,50
130 x 288SBV90T-130 310SBV90T-130 x 31,50
150 x 288SBV90T-150 310SBV90T-150 477SBV90T-150 31,50
160 SBV90T-160 x 310SBV90T-160 x 35,50
180 SBV90T-180 x 310SBV90T-180 x 37,50
200 SBV90T-200 x 310SBV90T-200 x 39,50
250 SBV90T-250 x x x 65,00
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SBV90T4-150 310SBV90T4-150 x  44,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B08-120 310S-B08-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B08-150 310S-B08-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B12-120 310S-B12-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B12-150 310S-B12-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x